PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.06.2015
	                                                    № 3103

	О создании комиссии по проверке и определению состояния
защитных сооружений гражданской обороны, находящихся
на территории городского округа г. Бор

В целях качественной подготовки документов на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, необоснованно поставленных на учет, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Создать на срок до 31.07.2015 комиссию по проверке и определению состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории городского округа г.Бор (далее – Комиссия).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся  на территории городского округа г.Бор.

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.

4. Комиссии в срок до 15.07.2015 провести осмотр защитных сооружений гражданской обороны, необоснованно поставленных на учет, находящихся на территории городского округа г.Бор, подготовить и направить в Главное управление МЧС России по Нижегородской области документы на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, необоснованно поставленных на учет.
5. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru .
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г.Бор  А.В.Федорова.

И.о.главы администрации                                                                      А.В.Мочкаев
В.А.Гоголев, 99115
 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа г.Бор

                                                          от 24.06.2015 № 3103
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории городского              округа г. Бор
(далее – Положение)
1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы, права, основные задачи и функции комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории городского округа г.Бор (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, городского округа г.Бор и настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью комиссии возлагается на председателя Комиссии – заместителя главы администрации городского округа г.Бор.

4.  Основными задачами комиссии являются:

- проверка и определение состояния защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории городского округа г.Бор;
- подготовка документов на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории городского округа г.Бор;

- направление документов на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны необоснованно поставленных на учет в Главное управление МЧС России по Нижегородской области в срок до 15.07.2015.
5. Комиссия имеет право:

-  участвовать в рассмотрении входящих в компетенцию комиссии вопросов самостоятельно, совместно с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа г.Бор;

-  принимать решения в пределах своей компетенции;

-  создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции комиссии, определять порядок их работы.

6. Комиссия проводит заседания по решению председателя комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа г.Бор.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 24.06.2015 № 3103
СОСТАВ

комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений

 гражданской обороны, находящихся на  территории городского                  округа г. Бор

	Председатель комиссии:

	Федоров А.В.
	– заместитель главы администрации городского округа г. Бор.

	Члены комиссии:

	Левагин В.В.
	– заместитель директора департамента имущества городского округа г.Бор, начальник управления имущественных отношений;

	Дорощенко Е.Н.
	– начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»;

	Ворошилов А.Г.
	– заместитель главы администрации городского округа г.Бор, начальник управления ЖКХ и благоустройства городского округа г.Бор;

	Алексеева Л.А.
	– начальник управления народного образования администрации городского округа г.Бор;

	Дударев Е.А.
	– заместитель начальника Отдела надзорной деятельности по городу Бор (по согласованию);

	Гоголев В.А.
	–  заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор».

____________________